res vocant, moderatè sentiunt, nec probant scru-
quam exercent hypocritæ apud ipsos.

Sed de genere doctrinæ disputamus, quod nunc de-
fendunt Architecti confutationis, non utrùm vota de-
uanda sint. Sentimus enim, licita vota seruari debent
sed utrùm cultus illi mereantur remissionem peccato-
rum & iustificationem, Utrùm sint satisfactiones pro
peccatis, Utrùm sint pares Baptismo, Utrùm sint ob-
seruatio præceptorum & consiliorum, Utrùm sint pe-
fectio Evangelica, Utrùm habeant merita superer-
gationis, Utrùm merita illa applicata alijs saluent eos
Utrùm sint licita vota his opinionibus facta, Utrùm
licita sint vota, quæ prætextu religionis tantùm veniunt
& otij causa suscepta sunt. Utrùm verè sint vota, quæ
sunt extorta aut inuitis, aut his, qui per ætatem non
dam iudicare poterant de genere vitæ, quos parentes
aut amici intruserunt in Monasteria, vt de publico ab-
rentur, sine patrimonij priuati iactura. Utrùm licita
sint vota, quæ palàm vergunt ad malum exitum, vt
quia propter imbecillitatem non seruantur, vel quia
hi, qui sunt in illis sodalitijs, coguntur abusus Missæ
impios cultus sanctorum, consilia scruendi in bonum
viros, approbare & adiuuare. De his quæstionibus dispu-
tamus. Et cum nos in confessione plerumque diximus
eiusmodi votis, quæ etiam Canones Pontificum non
probant, tamen aduersarij iubent omnia, quæ pro-
ximus, reijcere. His enim verbis vsi sunt. Ac operæ pri-
cium est audire, quomodo cauillentur nostras ratio-
nes, & quid afferant ad muniendam suam causam. Id
breuiter percurramus pauca quædam argumenta ad-
stra, & diluemus in his obiter cauillationes aduersari-
um. Cum autem hæc tota causa diligenter & copiose
à Luthero tractata sit, in libro, cui titulum fecit, De
votis Monasticis, volumus hîc librum illum prosep-
tito habere.

Primum hoc certissimum est, non esse licitum votum, quo sentit is, qui vouet, se mereri remissionem peccatorum coram Deo, aut satisfacere pro peccatis coram Deo. Nam hæc opinio est manifesta contumelia Euangelij, quod docet, nobis gratis donari remissionem peccatorum propter Christum, vt supra copiose dictum est. Rectè igitur citauimus Pauli locum ad Galatas: Euacuati estis à Christo, qui in lege iustificamini, à gratia excidistis. Qui quærunt remissionem peccatorum, non fide in Christum, sed operibus Monasticis, detrahunt de honore Christi, & iterum crucifigunt Christum. Audire autem, audite, quomodo hinc elaboratur Architecti confutationis. Pauli locum tantum de lege Moyfi exponunt, & addunt, Monachos omnia propter Christum obseruare, & conari propius secundum Euangelium viuere, vt mereantur vitam æternam. Et addunt horribilem epilogum, his verbis: Quare impia sunt, quæ hinc contra Monasticen allegantur. O CHRISTE, quamdiu feres has contumelias, quibus Euangelium tuum afficiunt hostes nostri? Diximus in confessione, remissionem peccatorum gratis accipi, propter Christum per fidem. Si hæc non est ipsa Euangelij vox, si non est sententia Patris æterni, quam tu, qui es in sinu Patris, reuelasti mundo, iure plectimur. Sed tua mors testis est, tua resurrectio testis est, Spiritus sanctus testis est, tota Ecclesia tua testis est, verè hanc esse Euangelij sententiam, quæ consequamur remissionem peccatorum, non propter nostra merita, sed propter te, per fidem. Paulus cum negat, homines lege Moyfi mereri remissionem peccatorum, multò magis detrahit hanc laudem traditionibus humanis, Idq; aperte ad Colossenses testatur. Si lex Moyfi, quæ erat diuinitus reuelata, non merebatur remissionem peccatorum, quantò minus istæ fatuæ obseruationes, abhorrentes à ciuili consuetudine vitæ, merentur remissionem